3

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]          от 10 февраля 2022 года                                                                № 20

О внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, утвержденных постановлениями администрации Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 11 декабря 2021г. № 678-п "О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. № 664-п "О государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области", руководствуясь Уставом Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, администрация Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В административные регламенты предоставления муниципальных услуг, утвержденных постановлениями администрации Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области:
- Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра муниципального имущества Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области  от 05.10.2018 №92
 - Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма от 23.04.2018г. № 37
  - Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области  и предназначенного для сдачи в аренду, безвозмездное пользование, а также объектах, подлежащих приватизации от 10.01.2020 г. № 2;
 -  Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»  от 13.01.2020 г. № 4;
 -  Заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта в месте, определенном схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, без проведения аукциона от 10.01.2020г. № 3;
 - Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Березовского сельского поселения, в  безвозмездное  пользование от 04.10.2019 г. № 97;
 - Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 01.06.2019 г. № 60;
 - Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Березовского сельского поселения, в постоянное (бессрочное) пользование от 08.07.2019г. № 63;
 -  Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Березовского сельского поселения от 24.05.2019 г. № 45;

-   Предоставление  водных объектов или их частей, находящихся в собственности Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, в пользование на основании договоров водопользования от 23.12.2020 г. № 117;
- Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Березовского сельского поселения, юридическим лицам в собственность бесплатно» от 09. 01. 2019 № 1
 -  Рассмотрение заявления о согласовании планируемого размещения инженерных коммуникаций при проектировании прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, заявления о выдаче согласия на прокладку, перенос или переустройство инженерных коммуникаций, их эксплуатацию в границах придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения от 17.06.2021 г. № 65;
- Рассмотрение заявления о присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, о выдаче согласия на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения от 17.06.2021 г. № 66;
   - Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области » от 26.10.2021г. № 109;
- Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, без проведения торгов от 26.11.2021г. № 110;
   - Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности от 26.10.2021г. № 106;
   - Признание граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда администрации Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области» от 17.11.2021 г. № 118;
 - Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, в аренду без проведения торгов от 26.10.2021 г. № 107;
     - Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, в аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности от 26.10.2021г. № 108.
внести следующие изменения:
[bookmark: _Hlk91693923]1.1.  слова «в государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области» (http://uslugi.volganet.ru) (далее – Региональный портал государственных и муниципальных услуг), исключить во всем тексте;
1.2. в пункте 2.5 абзац следующего содержания «постановление Администрации Волгоградской области от 09.11.2015 № 664-п «О государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 13.11.2015, «Волгоградская правда», № 175, 17.11.2015)», исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы Березовского
сельского поселения                                        В.И.Бакулин

АДМИНИСТРАЦИ

Я

БЕРЕЗОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о

т

10

февраля

2022 года

№

20

О

внесении изменений в

административны

е

регламент

ы

предоставления

муниципальн

ых

услуг

,

утвержденных постановлениями администрации

Березовского

сельского поселения Даниловского муниципальног

о района

Волгоградской области

В соответствии

с постановлением

Администрации Волгоградс

кой области

от 11

декабря

2021

г.

№ 678

-

п

"О признании утратившим силу постановления

Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г.

№

664

-

п "О

государственной информационной системе "Портал государственных и

муниципальных услуг (функций) Волгоградской области"

,

руководствуясь

Уставом

Березовского

сельского поселения Даниловского муниципального

района Волгоградской области

,

администрация

Березовского

сельского поселения

Даниловского муниципального района Волгоградской области

,

ПОСТАНОВЛЯ

ЕТ

:

1.

В административные регламенты предоставления муниципальных услуг,

утвержденных постановлениями администрации

Березовского

сельского

поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области:

-

Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра

муниципального имущества

Березовского

сельского поселения Даниловского

муниципального района Волгоградской об

ласти

от

05.10.2018 №92

-

Предоставление информации об очередности предоставления жилых

помещений на условиях социального найма от

23.04.2018г. № 37

-

Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,

находящегося в муниципальной собственности

Березовского

сельского поселения

Даниловского муниципального района Волгоградской области  и

предназначенного для сдачи в аренду, безвозмездное пользо

вание, а также

объектах, подлежащих приватизации от

10.01.2020 г. № 2

;

-

Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по дог

оворам социального найма»  от 13.01.2020 г. № 4

;

-

Заключение договора на размещение нест

ационарного торгового объекта в

месте, определенном схемой размещения нестационарных торговых объектов на

территории

Березовского

сельского поселения Даниловского муниципального

района Волгоградской области,

без проведения аукциона от 10.01.2020г. № 3

;

АДМИНИСТРАЦИ Я   БЕРЕЗОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                о т  10   февраля   2022 года                                                                   №  20     О   внесении изменений в  административны е   регламент ы   предоставления  муниципальн ых   услуг ,   утвержденных постановлениями администрации  Березовского   сельского поселения Даниловского муниципальног о района  Волгоградской области         В соответствии   с постановлением   Администрации Волгоградс кой области   от 11   декабря  2021 г.   № 678 - п   "О признании утратившим силу постановления  Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г.   №   664 - п "О  государственной информационной системе "Портал государственных и  муниципальных услуг (функций) Волгоградской области" ,   руководствуясь  Уставом  Березовского   сельского поселения Даниловского муниципального  района Волгоградской области ,   администрация   Березовского   сельского поселения  Даниловского муниципального района Волгоградской области ,     ПОСТАНОВЛЯ ЕТ :     1.  В административные регламенты предоставления муниципальных услуг,  утвержденных постановлениями администрации  Березовского   сельского  поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области:    -   Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра  муниципального имущества  Березовского   сельского поселения Даниловского  муниципального района Волгоградской об ласти    от  05.10.2018 №92     -   Предоставление информации об очередности предоставления жилых  помещений на условиях социального найма от  23.04.2018г. № 37      -   Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,  находящегося в муниципальной собственности  Березовского   сельского поселения  Даниловского муниципального района Волгоградской области  и  предназначенного для сдачи в аренду, безвозмездное пользо вание, а также  объектах, подлежащих приватизации от  10.01.2020 г. № 2 ;     -    Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,  предоставляемых по дог оворам социального найма»  от 13.01.2020 г. № 4 ;     -    Заключение договора на размещение нест ационарного торгового объекта в  месте, определенном схемой размещения нестационарных торговых объектов на  территории  Березовского   сельского поселения Даниловского муниципального  района Волгоградской области,  без проведения аукциона от 10.01.2020г. № 3 ;